
A19TAVM01000003Référence de l'arrêté :

Ministère de l'éducation nationale et de la 
jeunesse 
Ministère de l'enseignement supérieur, de la 
recherche et de l'innovation 
Secrétariat général 
Direction générale des ressources humaines 
Service de l'encadrement 
Sous-direction de la gestion des carrières des 
personnels d'encadrement 
Bureau des personnels de direction des lycées 
et collèges

Arrêté portant inscription au tableau d'avancement Personnel de direction hors classe 
du corps des personnels de direction d'établissement d'enseignement ou de formation

Le ministre de l'éducation nationale et de la jeunesse
Vu la loi n° 83-634 du 13 juillet 1983 modifiée portant droits et obligations des fonctionnaires, ensemble la loi n°84-16 du 11 janvier 1984 
modifiée portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique de l'Etat ;

Vu le décret n° 2001-1174 du 11 décembre 2001 modifié portant statut particulier du corps des personnels de direction d'établissement 
d'enseignement ou de formation relevant du ministre de l'éducation nationale ;

Vu l'avis émis par la commission administrative paritaire nationale compétente à l'égard du corps des personnels de direction 
d'établissement d'enseignement ou de formation réunie le 10 janvier 2019 ;

ARRETE

Article 1 :   
Les personnels du corps des personnels de direction d'établissement d'enseignement ou de formation et du grade Personnel de 
direction classe normale, dont les noms figurent en annexe, sont inscrits au tableau d’avancement établi au titre de l’année 2019 pour la 
nomination au grade supérieur : Personnel de direction hors classe. 
  
Le document annexé comporte 28 pages et  arrête la situation de 475 personnes.

25 janvier 2019Fait le 



Rérérence de l'arrêté : A19TAVM01000003 1 / 27

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

1 M. KUSPERT JEAN-FRANCOIS  COLLEGE DE MAHINA -  
MAHINA POLYNESIE FRANCAISE

2 Mme BOUCID née 
MEUREIN MARTINE  COLLEGE DE SEVRES -  

SEVRES VERSAILLES

3 Mme JARRY BURGER née 
JARRY MICHELE  LYC POLYV JEAN LURCAT - 

PERPIGNAN CEDEX MONTPELLIER

4 Mme PASTOR HELENE
 COLLEGE CATHERINE DE 
VIVONNE -  RAMBOUILLET 

CEDEX
VERSAILLES

5 M. LEMARCHAND PHILIPPE  COLLEGE JEAN COCTEAU - 
OFFRANVILLE ROUEN

6 Mme PAURIOL DOMINIQUE  COLLEGE LES PLAISANCES 
-  MANTES LA VILLE VERSAILLES

7 Mme THOMAS née BAUD CATHERINE  COLLEGE JACQUES 
PREVERT -  MARSEILLE AIX-MARSEILLE

8 Mme LE MOUELLIC CHRISTINE
 COLLEGE DE 

L'ATLANTIQUE -  AYTRE 
CEDEX

POITIERS

9 M. GAUBERT JEAN-DOMINIQUE  COLLEGE STEPHANE 
MALLARME -  PARIS PARIS

10 Mme PERNEZ JOELLE  COLLEGE ALIENOR D 
AQUITAINE -  SALLES BORDEAUX

11 Mme CASSAN JEANNE
 COLLEGE JEAN DE LA 

FONTAINE -  LE MEE SUR 
SEINE

CRETEIL

12 Mme CONFIAC ALINE principal de collège  COLLEGE OLYMPE RAME 
DECORBIN -  STE ANNE GUADELOUPE

13 M. TRANO JEAN proviseur de lycée  LYC POLYV LEONARD DE 
VINCI -  MELUN CEDEX CRETEIL

14 M. FEYEUX MARC principal de collège  COLLEGE EMILE CIZAIN -  
MONTLUEL CEDEX LYON

15 M. BEURTHERET ALAIN  LYC PROF LOUIS ARMAND 
-  MACHECOUL ST MEME NANTES

16 M. BAILA MOULOUD proviseur de lycée

 LYC POLYV EDOUARD 
DELAMARE 

DEBOUTTEVILLE -  FORGES 
LES EAUX

ROUEN

17 Mme MALHEUVRE CATHERINE
 COLLEGE PABLO PICASSO 

-  ST ETIENNE DU 
ROUVRAY

ROUEN



Rérérence de l'arrêté : A19TAVM01000003 2 / 27

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

18 Mme THILLAY SUZANNE
 LYC GENE NORD BASSIN - 
SIMONE VEIL -  ANDERNOS 

LES BAINS
BORDEAUX

19 Mme HUSER ELIANE
 COLLEGE HENRI 

BARBUSSE -  BUIS LES 
BARONNIES

GRENOBLE

20 Mme ROMEO née GOUBY CHANTAL proviseur adjoint de lycée
 LYC GT EUGENE 

DELACROIX -  MAISONS 
ALFORT CEDEX

CRETEIL

21 M. BOUSBAI SLIMAN proviseur adjoint de lycée  LYC POLYV HENRI SELLIER 
-  LIVRY GARGAN CRETEIL

22 Mme EVE DOMINIQUE  COLLEGE PILATRE DE 
ROZIER -  PARIS PARIS

23 Mme LEJOUR née VERON VIRGINIE CLAUDE principal de collège  COLLEGE SAINT LOUIS -  
LIEUSAINT CRETEIL

24 M. PRUVOST CLAUDE  COLLEGE HENRI 
BARBUSSE -  ALFORTVILLE CRETEIL

25 Mme REY MONIQUE  LYC POLYV JEAN ZAY -  
ORLEANS CEDEX 1 ORLEANS-TOURS

26 Mme HOEFT née DEGOUY NOELLE  COLLEGE JULES VERNE -  
DEVILLE LES ROUEN ROUEN

27 M. BUCHERT DOMINIQUE principal adjoint de 
collège

 COLLEGE JEAN JAURES -  
VILLEPINTE CRETEIL

28 M. VICTORIN JOSE proviseur de lycée  LYC GT FAUSTIN FLERET -  
MORNE A L EAU GUADELOUPE

29 Mme BOURGOIN CATHERINE principal de collège
 COLLEGE DE LA PETITE 

CAMARGUE -  
LANSARGUES

MONTPELLIER

30 Mme FUIRET NADINE proviseur de lycée  LYC POLYV L'ESSOURIAU - 
LES ULIS VERSAILLES

31 M. LORTO CHRISTIAN
 COLLEGE FERNAND 

DONATIEN (DILLON1) -  
FORT DE FRANCE

MARTINIQUE

32 Mme SOLETTI née GASCO MICHELE proviseur adjoint de lycée  LYC TECHNO PAUL 
VINCENSINI -  BASTIA CORSE

33 Mme GIRARD née LE 
CABEC CHRISTINE  COLLEGE EDMOND 

NOCARD -  ST MAURICE CRETEIL

34 M. FRIONNET BRUNO  COLLEGE JEAN 
COMPAGNON -  REYRIEUX LYON



Rérérence de l'arrêté : A19TAVM01000003 3 / 27

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

35 Mme BARBEAU ANNIE principal de collège  COLLEGE LA CERISAIE -  
CHARENTON LE PONT CRETEIL

36 M. JASMIN JEAN-CLAUDE principal de collège  COLLEGE JEAN MACE -  
VILLENEUVE LE ROI CRETEIL

37 Mme LUCIANI MARIE-PAULE  COLLEGE GILBERT DRU -  
LYON LYON

38 Mme BRESSON née 
GREFFIER ANNIE directeur d'unité 

pénitentiaire
 UPR PENIT UPR PENITENT 

-  BORDEAUX CEDEX BORDEAUX

39 M. LAMOTTE MARC principal de collège
 COLLEGE LES 

ALLOBROGES -  LA ROCHE 
SUR FORON CEDEX

GRENOBLE

40 Mme ROBINEL EVELYNE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF GABRIEL PERI -  
CHAMPIGNY SUR MARNE CRETEIL

41 M. VALLOT DOMINIQUE proviseur de lycée  LYC POLYV NIKOLA TESLA 
-  DOURDAN VERSAILLES

42 M. BARRAUD PHILIPPE
 LYC PROF JEHAN 

DUPERIER -  ST MEDARD 
EN JALLES

BORDEAUX

43 Mme SOLVAR-DESIREE née 
SOLVAR ANNICK proviseur de lycée  LYC POLYV CARNOT -  

POINTE A PITRE GUADELOUPE

44 Mme DUFAU CHRISTINE  COLLEGE LA MAILLIERE -  
LOGNES CRETEIL

45 Mme SOUVANNAVONG 
née QUENTIN PATRICIA  COLLEGE ALBERT CAMUS 

-  RIS ORANGIS VERSAILLES

46 Mme CHARBONNEL née 
PEGON CLAIRE proviseur de lycée  LYC POLYV BLAISE 

PASCAL -  AMBERT CLERMONT-FERRAND

47 Mme BRIVAL DOMINIQUE principal de collège  COLLEGE PIERRE SEMARD 
-  DRANCY CRETEIL

48 M. GRESSIER JOSE principal de collège
 COLLEGE AUGUSTE 
BLANQUI -  PUGET 

THENIERS
NICE

49 Mme RANDON JACQUELINE  COLLEGE MADELEINE 
RENAUD -  SERRIS CRETEIL

50 M. RUIZ FRANCOIS  COLLEGE VIA DOMITIA -  
POUSSAN MONTPELLIER

51 Mme PARTAUD née 
MANZAGOL CHRISTIANE  COLLEGE -  NEUVIC LIMOGES

52 M. BERNIER DENIS
 COLLEGE JEAN DE LA 
FONTAINE -  GRAND 
BOURGTHEROULDE

ROUEN



Rérérence de l'arrêté : A19TAVM01000003 4 / 27

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

53 Mme QUINTEL CORINNE principal de collège  COLLEGE COLETTE -  
SARTROUVILLE VERSAILLES

54 M. DENECHAUD JEAN-CLAUDE  COLLEGE LIGNE DES 
BAMBOUS -  ST PIERRE LA REUNION

55 M. GETTLIFFE RENAUD principal de collège  COLLEGE RENE 
BARTHELEMY -  NANGIS CRETEIL

56 M. LE GUEN RONAN FRANCOIS principal de collège  COLLEGE LEO OTHILY -  
MANA GUYANE

57 Mme PLUQUET née 
CHARANCON CATHERINE  COLLEGE ROBERT MOREL 

-  ARLES AIX-MARSEILLE

58 Mme MARTEL née 
RAYNAUD ANDREE principal de collège  COLLEGE FERNAND LEGER 

-  BERRE L ETANG AIX-MARSEILLE

59 M. FRATICELLI RICHARD proviseur de lycée  LYC GT FENELON -  
CAMBRAI CEDEX LILLE

60 M. DE VALVERDE MICHEL proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF JEAN MONNET - 
JUVISY SUR ORGE VERSAILLES

61 Mme VIOLETTE MARIE HELENE proviseur de lycée  LYC GT FRANCOIS-JOSEPH 
TALMA -  BRUNOY CEDEX VERSAILLES

62 M. FOURNIER PATRICE  LYC POLYV LEONARD DE 
VINCI -  MONTAIGU CEDEX NANTES

63 Mme MUZYKA NICOLE principal de collège  COLLEGE JULES VERNE -  
PROVINS CRETEIL

64 Mme GALLIEN DOMINIQUE principal de collège  COLLEGE LES QUATRE 
VENTS -  L ARBRESLE LYON

65 Mme MIAILHE née ZERBIB CORINNE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF LEON CHIRIS -  
GRASSE NICE

66 Mme DROULIN née 
DALODIER SOPHIE  COLLEGE JEAN ZAY -  

MORSANG SUR ORGE VERSAILLES

67 M. CHANE PATRICK principal de collège
 COLLEGE PIERRE DE 

RONSARD -  L HAY LES 
ROSES CEDEX

CRETEIL

68 M. PASIAN YVES proviseur de lycée
 LYC POLYV PHILIBERT 

DELORME -  L ISLE D 
ABEAU CEDEX

GRENOBLE

69 Mme BEAUCHAMP ANNE
 COLLEGE LEON 

GAMBETTA -  CARENTAN 
LES MARAIS

CAEN

70 Mme PEQUIGNOT JACQUELINE
 COLLEGE GUY DE 

MAUPASSANT -  
GAREOULT

NICE



Rérérence de l'arrêté : A19TAVM01000003 5 / 27

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

71 M. MARAND GILLES principal de collège  COLLEGE JEAN MACE -  
FONTENAY SOUS BOIS CRETEIL

72 M. OLLIER FREDERIC principal de collège  COLLEGE JULES VALLES -  
NIMES MONTPELLIER

73 Mme MERLINI JOELLE  COLLEGE JEAN VILAR -  
VERT ST DENIS CRETEIL

74 Mme DANDO MATHIEU 
née DANDO CATHERINE proviseur de lycée  LYC GT JOSEPH SAVINA -  

TREGUIER RENNES

75 Mme MARQUE née 
LOURSON PASCALE

 COLLEGE GEORGES 
BRASSENS -  ST ARNOULT 

EN YVELINES
VERSAILLES

76 M. PAPAIN MICHEL  COLLEGE SAINT EXUPERY 
-  BEDARRIDES AIX-MARSEILLE

77 Mme METIVIER née 
BANEUX MURIEL principal de collège  COLLEGE LAMARTINE -  

TOURS ORLEANS-TOURS

78 M. PALIN PATRICK principal de collège
 COLLEGE GERMAIN 

SAINT-RUF -  CAPESTERRE 
BELLE EAU

GUADELOUPE

79 M. RIVALS EMMANUEL principal de collège
 COLLEGE JOSEPH 

ANGLADE -  LEZIGNAN 
CORBIERES CEDEX

MONTPELLIER

80 M. WAYMEL BERNARD  COLLEGE JOSEPH SUACOT 
-  PETITE ILE LA REUNION

81 M. NUGUE JEAN-PIERRE principal de collège
 COLLEGE LES 

CHATELAINES -  TRIEL SUR 
SEINE

VERSAILLES

82 M. KOEPPEL JEAN-PIERRE principal de collège  COLLEGE JULES 
JEANNENEY -  RIOZ BESANCON

83 M. LETZELTER CLAUDE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF DE L' AUTO ET 
DU TRANSPORT FRED -  

MONT DE MARSAN
BORDEAUX

84 M. GENEST GERARD principal adjoint de 
collège

 COLLEGE I. ET F. JOLIOT-
CURIE -  AUBIERE CEDEX CLERMONT-FERRAND

85 Mme COLUNI CLAUDINE principal de collège  COLLEGE MICHEL SERVET 
-  ANNEMASSE CEDEX GRENOBLE

86 M. MARTINEZ JOSE
 COLLEGE FREDERIC 

DESMONS -  ST GENIES DE 
MALGOIRES

MONTPELLIER

87 Mme DURRIEU BRIGITTE  COLLEGE JULES VERNE -  
LE PONTET CEDEX AIX-MARSEILLE



Rérérence de l'arrêté : A19TAVM01000003 6 / 27

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

88 M. FIGURELLI CHRISTOPHE proviseur de lycée
 LYC POLYV DU PAYS DE 
CONDE -  CONDE SUR L 

ESCAUT
LILLE

89 Mme JEANNEST née 
GOLFIER CLAUDINE proviseur de lycée 

professionnel
 LYC PROF FREDERIC 

MISTRAL -  NIMES CEDEX 2 MONTPELLIER

90 Mme CREACH née RIVAUD CHRISTINE  COLLEGE LA NEUSTRIE -  
BOUGUENAIS NANTES

91 M. HOARAU DANIEL principal de collège  COLLEGE TERRE SAINTE -  
ST PIERRE LA REUNION

92 M. ROPERT DOMINIQUE principal de collège  COLLEGE LE VILLAGE -  
EVRY CEDEX VERSAILLES

93 Mme LEBRUN-KOKOCINSKI 
née KOKOCINSKI MARTINE principal de collège  COLLEGE ROBERT 

DESNOS -  MASNY LILLE

94 Mme MEDDAH NADIA principal de collège  COLLEGE MARIE CURIE -  
TOURCOING CEDEX LILLE

95 Mme LACLEF née 
FRANCOIS HAUGRIN FLORETTE proviseur de lycée 

professionnel
 LYC PROF ANDRE ALIKER - 

FORT DE FRANCE MARTINIQUE

96 Mme ETIENNE MARIE HELENE principal de collège  COLLEGE LE REFLESSOIR - 
BLERE ORLEANS-TOURS

97 Mme YVERGNIAUX née 
DIEUDONNE VALERIE  COLLEGE BEAUSEJOUR -  

STE MARIE LA REUNION

98 Mme SITBON MARTINE
 COLLEGE DRONNE-

DOUBLE -  ST AULAYE 
PUYMANGOU

BORDEAUX

99 M. LAMBERT FRANCOIS proviseur de lycée
 LYC GT CHARLES 

FRANCOIS LEBRUN -  
COUTANCES CEDEX

CAEN

100 Mme SIBAUD née SOURD FRANCOISE principal de collège  COLLEGE JEAN CAMPIN -  
LA FERTE GAUCHER CRETEIL

101 Mme BENEDICK CLAUDE principal de collège
 COLLEGE FUSTEL DE 

COULANGES -  
STRASBOURG

STRASBOURG

102 Mme HOUPERT BIOCHE 
née HOUPERT JOSIANE  COLLEGE PAUL BERT -  

CHATOU VERSAILLES

103 Mme CANOT DANIELLE principal de collège  COLLEGE ROME DE L'ISLE 
-  GRAY CEDEX BESANCON

104 Mme DECOMBEROUSSE BEATRICE principal de collège  COLLEGE F. MITTERRAND - 
CREON BORDEAUX

105 Mme FREZAL née 
FALCONETTI MARTINE principal de collège  COLLEGE LEON BLUM -  

ALFORTVILLE CRETEIL



Rérérence de l'arrêté : A19TAVM01000003 7 / 27

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

106 M. OLLITRAULT JEAN-LUC principal de collège  COLLEGE GEORGES 
POLITZER -  MONTREUIL CRETEIL

107 Mme DI SCALA PATRICIA proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF EMILE BEJUIT 
(AUTOMOBILE) -  BRON 

CEDEX
LYON

108 M. BARCHE HARTMUTH proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF DENIS PAPIN -  
ROMORANTIN 

LANTHENAY CEDEX
ORLEANS-TOURS

109 Mme BAVEREZ née 
VUCHENER CATHERINE  COLLEGE STENDHAL -  

BESANCON CEDEX BESANCON

110 M. TREFELLE PHILIPPE proviseur de lycée
 LYC POLYV CHARLES ET 
ADRIEN DUPUY -  LE PUY 

EN VELAY CEDEX
CLERMONT-FERRAND

111 M. GLEIZE JEAN-PIERRE  COLLEGE JEAN PERRIN -  
VITRY SUR SEINE CRETEIL

112 M. LONGUET DOMINIQUE principal de collège  COLLEGE JEAN JAURES -  
VILLEPINTE CRETEIL

113 M. BEAUCHER FREDERIC H principal de collège  COLLEGE PAUL BARREAU 
-  LORMES DIJON

114 Mme POTTIER ANNIE-FRANCE
 COLLEGE MARIE DE LA 

TOUR D'AUVERGNE -  
THOUARS

POITIERS

115 Mme GUERET-LAFERTE 
née GABRIELLI CATHERINE principal de collège  COLLEGE EMILE CHARTIER 

-  DARNETAL ROUEN

116 Mme SALABERRY née 
LAXAGUE MARTINE  COLLEGE ALIENOR D 

AQUITAINE -  SALLES BORDEAUX

117 Mme REBOUT née 
NIEZABYTOWSKI VERONIQUE  COLLEGE PIERRE 

WECZERKA -  CHELLES CRETEIL

118 M. JORGE ERNEST principal de collège  COLLEGE VICTOR HUGO -  
LAVELANET TOULOUSE

119 Mme TUFAN née GODARD FRANCOISE proviseur adjoint de lycée  LYC GENE GABRIEL FAURE 
-  PARIS PARIS

120 Mme CARDOT PASCALE principal de collège  COLLEGE MARIE CURIE -  
TROYES REIMS

121 Mme PEYSSONNERIE née 
CANE JOSIANE principal de collège

 COLLEGE ALIENOR D 
AQUITAINE -  CASTILLON 

LA BATAILLE
BORDEAUX

122 Mme HORTH née 
ORIZONO MICHELLE principal de collège  COLLEGE AUGUSTE DEDE 

-  CAYENNE CEDEX GUYANE



Rérérence de l'arrêté : A19TAVM01000003 8 / 27

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

123 Mme TESSIER CATHERINE principal de collège  COLLEGE JULIEN LAMBOT 
-  TRIGNAC NANTES

124 Mme COMBE née 
ESTRAYER MARTINE principal de collège  COLLEGE PAUL ARENE -  

PEYMEINADE NICE

125 Mme KLIPFEL née HOEN SUZANNE principal de collège
 COLLEGE ROBERT 

SCHUMAN -  HOMBOURG 
HAUT

NANCY-METZ

126 M. LALAN CLAUDE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF GASTON 
LESNARD -  LAVAL CEDEX NANTES

127 Mme CERNEAU née 
VERCOUTRE ELISABETH principal de collège  COLLEGE JEAN BENE -  

PEZENAS MONTPELLIER

128 Mme FRUTEAU RAZE née 
FRUTEAU DOMINIQUE principal de collège  COLLEGE JEAN D'ESME -  

STE MARIE LA REUNION

129 M. MILLIER THIBAUD     HORS ACADEMIE

130 Mme GLEYZE née BRES ANNE MARIE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF FERDINAND 
REVOUL -  VALREAS CEDEX AIX-MARSEILLE

131 Mme PETITJEAN née 
POYARDON PASCALE principal de collège  COLLEGE DES 

LAVANDIERES -  BIZANOS BORDEAUX

132 M. PECHARD DAMIEN principal de collège  COLLEGE DE CANALA -  
CANALA NOUVELLE CALEDONIE

133 Mme SERVENT ANNE-MURIEL principal de collège
 COLLEGE THÉODORE 

KAWA BRAÏNO (LA FOA) -  
LA FOA

NOUVELLE CALEDONIE

134 Mme BRANCHU EVE-LYNE principal de collège  COLLEGE JEAN EMOND -  
VENDOME ORLEANS-TOURS

135 M. LAGUILLE GERARD principal de collège  COLLEGE GRAND SELVE -  
GRENADE TOULOUSE

136 M. EECKHOUT PHILIPPE principal de collège  COLLEGE VICTOR HUGO -  
HARNES LILLE

137 M. VELTER JEAN-MARC principal de collège  COLLEGE JEAN-JACQUES 
KIEFFER -  BITCHE NANCY-METZ

138 Mme HONNORAT née 
HONNORAT-MIRANDA MYRIAM proviseur de lycée  LYC GENE MOLIERE -  

PARIS PARIS

139 Mme RICHOUX née 
PICARD CATHERINE principal de collège  COLLEGE CROIX DE METZ 

-  TOUL NANCY-METZ

140 Mme LENOIR LYDIE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF THOMAS JEAN 
MAIN -  NIORT CEDEX POITIERS

141 M. DEVILLA PHILIPPE proviseur de lycée  LYC POLYV DE LA 
TOURELLE -  SARCELLES VERSAILLES



Rérérence de l'arrêté : A19TAVM01000003 9 / 27

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

142 M. FRESSIGNAC CHRISTIAN principal de collège  COLLEGE RAVINE DES 
CABRIS -  ST PIERRE LA REUNION

143 M. KULA VINCENT principal de collège  COLLEGE SAINT-EXUPERY 
-  MULHOUSE CEDEX 1 STRASBOURG

144 M. JOURNET PHILIPPE directeur d'EREA  EREA PORTES DU SOLEIL - 
MONTELIMAR GRENOBLE

145 Mme REINHARD ALINE proviseur de lycée
 LYC GT ROBERT 

DOISNEAU -  VAULX EN 
VELIN CEDEX

LYON

146 Mme GEORGE PATRICIA proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF GASTON 
DARBOUX -  NIMES CEDEX 

2
MONTPELLIER

147 M. BLONDY FRANCOIS proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF EMILE COMBES 
-  BEGLES CEDEX BORDEAUX

148 Mme DACUNKA née 
CHARLEMAGNE ALINE proviseur de lycée  LYC POLYV JEAN MOULIN 

-  REVIN REIMS

149 M. FARES CHRISTIAN principal de collège  COLLEGE JULES VERNE -  
VILLEBON SUR YVETTE VERSAILLES

150 Mme KERSALE VERONIQUE principal adjoint de 
collège

 COLLEGE ARTHUR 
RIMBAUD -  AMIENS AMIENS

151 M. NAYRAC FRANCOIS  LYC PROF JEAN DE LA 
TAILLE -  PITHIVIERS ORLEANS-TOURS

152 M. LITZLER GERALD  COLLEGE LE SEMNOZ -  
ANNECY GRENOBLE

153 Mme CASABAN MARIE JOSE principal de collège  COLLEGE ROSA PARKS -  
POUILLON BORDEAUX

154 Mme PIERRE née HUSSON CATHERINE principal de collège
 COLLEGE AUMEUNIER 

MICHOT -  LA CHARITE SUR 
LOIRE CEDEX

DIJON

155 M. JANY THIERRY principal de collège  COLLEGE JULES FERRY -  
LE THILLOT CEDEX NANCY-METZ

156 Mme PHILIPPE née 
MOTTIER DIANE proviseur de lycée  LYC POLYV FLORIAN -  

SCEAUX VERSAILLES

157 Mme RIOUFFRAIT née 
JULIENNE COLETTE principal de collège

 COLLEGE GEORGES 
BRASSENS -  TAVERNY 

CEDEX
VERSAILLES

158 M. MANGION FRANCK  COLLEGE LES TILLEULS -  
CLAYE SOUILLY CRETEIL

159 M. ALLART THIERRY principal de collège  COLLEGE LEONARD DE 
VINCI -  TOURS ORLEANS-TOURS



Rérérence de l'arrêté : A19TAVM01000003 10 / 27

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

160 M. LE COQ DOMINIQUE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF CHARLES 
PRIVAT -  ARLES CEDEX AIX-MARSEILLE

161 Mme MAUPAS née 
MICHAUX MARIE CLAIRE proviseur de lycée 

professionnel

 LYC PROF DONATION DE 
ROTHSCHILD -  ST 

MAXIMIN
AMIENS

162 M. RIEZ DIDIER principal de collège  COLLEGE JEAN VILAR -  
ANGRES LILLE

163 M. LECOMTE FABRICE principal de collège
 COLLEGE GEORGES 

CLEMENCEAU -  EPINAL 
CEDEX

NANCY-METZ

164 Mme AUBRUN SYLVIE principal de collège
 COLLEGE DJANGO 

REINHARDT -  TOULON 
CEDEX

NICE

165 M. ROMERO ALAIN principal de collège  COLLEGE ADRIEN CADET - 
LES AVIRONS LA REUNION

166 Mme OHL née ZAEGEL FABIENNE proviseur adjoint de lycée  LYC GT PAUL CEZANNE -  
AIX EN PROVENCE CEDEX 5 AIX-MARSEILLE

167 M. LECUIT PATRICE     HORS ACADEMIE
168 M. HARDEMAN JOEL     HORS ACADEMIE

169 Mme ANDRE née 
GRANADOS MARILYNE principal de collège  COLLEGE EMILIE DE 

MIRABEAU -  MARIGNANE AIX-MARSEILLE

170 M. BOUDIAS CHRISTOPHE principal de collège  COLLEGE LOUISE MICHEL 
-  CHAGNY DIJON

171 M. VINCKIER PASCAL  RECTORAT ACADEMIE DE 
LILLE -  LILLE CEDEX LILLE

172 M. DEMASSE JEAN-MICHEL principal de collège  COLLEGE JACQUES BREL - 
GUERANDE NANTES

173 Mme LEVASSEUR DANIELE principal de collège  COLLEGE GENERAL FERRIE 
-  DRAGUIGNAN NICE

174 M. GALEAZZI ALAIN proviseur de lycée  LYC POLYV RASPAIL -  
PARIS PARIS

175 Mme KERMOAL NICOLE principal de collège
 COLLEGE JACQUELINE 
AURIOL -  VILLENEUVE 

TOLOSANE
TOULOUSE

176 Mme VIAL PRADEL née 
PRADEL NADINE     HORS ACADEMIE

177 M. SIMON ROBERT principal de collège
 COLLEGE PAUL-EMILE 
VICTOR -  RILLIEUX LA 

PAPE
LYON



Rérérence de l'arrêté : A19TAVM01000003 11 / 27

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

178 M. DUMOULIN PASCAL proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF ANDRE 
BOULLOCHE -  ST NAZAIRE 

CEDEX
NANTES

179 M. GUILBERT JEAN PIERRE proviseur de lycée  LYC POLYV THERESE 
PLANIOL -  LOCHES ORLEANS-TOURS

180 Mme BUFFEL née BENOIT VALERIE  COLLEGE SAINT EXUPERY 
-  MAROLLES EN HUREPOIX VERSAILLES

181 M. MATHON THIERRY proviseur de lycée  LYC GT MURAT -  ISSOIRE CLERMONT-FERRAND

182 M. RABOURDIN CHRISTOPHE principal de collège  COLLEGE LIS ISCLO D'OR - 
PIERRELATTE CEDEX GRENOBLE

183 Mme VIAL née GERANT HELENE principal de collège  COLLEGE ALBERT 
MERCOYROL -  CRUAS GRENOBLE

184 M. DUPUIS RENE principal de collège
 COLLEGE GABRIELLE 

MARIE SCELLIER -  
AIRAINES

AMIENS

185 M. HUMBERT PIERRE  COLLEGE CLAUDE GUYOT 
-  ARNAY LE DUC DIJON

186 Mme MARY née TIRARD-
GATEL MONIQUE principal de collège  COLLEGE JEAN VILAR -  

ECHIROLLES GRENOBLE

187 M. LAGARRIGUE JACQUES  COLLEGE HENRI MONDOR 
-  ST CERNIN CLERMONT-FERRAND

188 M. FERTE EMMANUEL principal de collège  COLLEGE LOUIS SANDRAS 
-  ANIZY LE CHATEAU AMIENS

189 Mme BLERIOT HELENE principal adjoint de 
collège

 COLLEGE JEAN MONNET - 
ANGERS CEDEX 01 NANTES

190 Mme PICARD ANNIE principal de collège  COLLEGE SAINT JUST -  
SOISSONS AMIENS

191 M. GRISARD CHRISTIAN proviseur de lycée  LYC GT JEAN MICHEL -  
LONS LE SAUNIER CEDEX BESANCON

192 M. CHESNEAUX OLIVIER proviseur de lycée  LYC GT GEORGE SAND -  
LE MEE SUR SEINE CRETEIL

193 Mme LAFOND née 
BREITENSTEIN CHRISTINE principal de collège  COLLEGE MONGE -  

BEAUNE CEDEX DIJON

194 Mme PLAISANT née BOTTE KATHERINE principal de collège  COLLEGE ANDRE 
STREINGER -  DOUAI LILLE

195 M. MARCEL FRANCOIS     HORS ACADEMIE

196 Mme BEAUFILS-QUEUTEY 
née BEAUFILS ANNIE principal de collège

 COLLEGE LOUIS 
GUILLOUX -  MONTFORT 

SUR MEU CEDEX
RENNES



Rérérence de l'arrêté : A19TAVM01000003 12 / 27

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

197 Mme LEYDET née BOTTE VIRGINIE proviseur de lycée  LYC GENE MONTMAJOUR 
-  ARLES CEDEX AIX-MARSEILLE

198 M. BOURDIEU PHILIPPE PASCAL principal de collège  COLLEGE ERNEST 
GABARD -  JURANCON BORDEAUX

199 M. SLUSARCZYK BERNARD principal de collège  COLLEGE ALBERT CAMUS 
-  CLERMONT FERRAND CLERMONT-FERRAND

200 Mme SAILLANT GUYLAINE principal de collège
 COLLEGE ARTHUR 

RIMBAUD -  VILLENEUVE D 
ASCQ CEDEX

LILLE

201 Mme NAUDIN née MAMAS GABRIELE proviseur de lycée  LYC POLYV PERSEIGNE -  
MAMERS NANTES

202 M. LETOUZEY LIONEL principal de collège
 COLLEGE PIERRE REVERDY 

-  SABLE SUR SARTHE 
CEDEX

NANTES

203 M. CHANAL GILLES principal de collège  COLLEGE JEAN ZAY -  
MONTREUIL JUIGNE NANTES

204 M. ROMAIN PHILIPPE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF LOUISE MICHEL 
-  RUFFEC POITIERS

205 M. CHENIGUER FARES principal de collège  COLLEGE THEOPHRASTE 
RENAUDOT -  ST BENOIT POITIERS

206 Mme DOUBLET MARTINE SIMONE proviseur de lycée  LYC POLYV DE BOIS 
D'OLIVE -  ST PIERRE LA REUNION

207 M. BROUSTAIL HUGUES principal de collège  COLLEGE DUNOIS -  CAEN 
CEDEX 4 CAEN

208 Mme LE MANCHEC LYDIA principal de collège  COLLEGE QUINTEFEUILLE 
-  COURSEULLES SUR MER CAEN

209 Mme DUFOUR née 
SYLVAIN BEATRICE proviseur de lycée  LYC GT RAYMOND LOEWY 

-  LA SOUTERRAINE LIMOGES

210 M. PERRIER MARC proviseur de lycée
 LYC GT MARGUERITE DE 
VALOIS -  ANGOULEME 

CEDEX
POITIERS

211 M. MOREL FABRICE principal de collège  COLLEGE CLOTAIRE 
BAUJOIN -  THOUROTTE AMIENS

212 M. HENON BERNARD proviseur de lycée
 LYC GT SOPHIE 

BERTHELOT -  CALAIS 
CEDEX

LILLE

213 M. RENAULT ERIC principal adjoint de 
collège

 COLLEGE ALI HALIDI -  
CHICONI MAYOTTE

214 M. POITE MARC principal de collège  COLLEGE PIERRE MENDES 
FRANCE -  ST ANDRE MONTPELLIER



Rérérence de l'arrêté : A19TAVM01000003 13 / 27

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

215 M. LEGRAND GERARD proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF FRANCOIS 
ARAGO -  NANTES CEDEX 1 NANTES

216 Mme DORION née 
ZIMMERMANN MARTINE principal de collège  COLLEGE ETIENNE DOLET 

-  ORLEANS ORLEANS-TOURS

217 Mme LABASTE née 
GUINAULT NADINE  COLLEGE PAUL EMILE 

VICTOR -  BRANNE BORDEAUX

218 M. GENOVESIO JEAN-CLAUDE proviseur adjoint de lycée
 LYC GT ALEXANDRA 

DAVID NEEL -  DIGNE LES 
BAINS

AIX-MARSEILLE

219 M. PLANET SERGE VINCENT proviseur vie scolaire
 RECTORAT ACADEMIE DE 

POITIERS -  POITIERS 
CEDEX

POITIERS

220 Mme GAILLARD CLAUDIE principal de collège  COLLEGE VICTOR HUGO -  
LUGNY DIJON

221 M. BRUNET JEAN-CHARLES principal de collège
 COLLEGE PIERRE ET MARIE 

CURIE -  MONTMELIAN 
CEDEX

GRENOBLE

222 M. VERNAT ERIC principal de collège  COLLEGE -  USSEL LIMOGES

223 M. SUGIER PASCAL principal de collège
 COLLEGE JEAN-JACQUES 
SOULIER -  MONTLUCON 

CEDEX
CLERMONT-FERRAND

224 M. LANGLAIS REMY principal de collège  COLLEGE ERIC TABARLY -  
LA BAULE NANTES

225 M. ROBIN JEAN PIERRE principal de collège  COLLEGE DES BAOUS -  ST 
JEANNET NICE

226 Mme LOTTERIE née 
CHASTEL GENEVIEVE principal de collège  COLLEGE DE L'OUCHE DES 

CARMES -  AULNAY POITIERS

227 M. MASSOVE PATRICK principal de collège
 COLLEGE PIERRE DE 

FERMAT -  TOULOUSE 
CEDEX 6

TOULOUSE

228 M. PHILIPPE JEAN MARC proviseur de lycée  LYC GT HONORE 
DAUMIER -  MARSEILLE AIX-MARSEILLE

229 Mme GRISVARD ANNE principal adjoint de 
collège

 COLLEGE PIERRE MENDES 
FRANCE -  MERU CEDEX AMIENS

230 Mme CREQUY née 
DELCHEF ARLETTE proviseur de lycée  LYC GENE JEAN PUY -  

ROANNE CEDEX LYON

231 Mme DELPEYRAT née 
ZOUHAIR NAJAT proviseur de lycée  LYC POLYV BORDE BASSE 

-  CASTRES TOULOUSE

232 M. BOUGARDIER JEAN MARC principal de collège  COLLEGE LUCIE AUBRAC - 
CASTELMORON SUR LOT BORDEAUX



Rérérence de l'arrêté : A19TAVM01000003 14 / 27

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement
233 M. TILLMANN SERGE     HORS ACADEMIE

234 M. MONTILLON ARNAUD proviseur de lycée  LYC POLYV PIERRE-EMILE 
MARTIN -  BOURGES ORLEANS-TOURS

235 M. ZANIN OLIVIER principal de collège
 COLLEGE FREDERIC ET 
IRENE JOLIOT CURIE -  

VIVONNE
POITIERS

236 M. PERRIN STEPHANE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF FLORA TRISTAN 
-  CAMBLANES ET MEYNAC BORDEAUX

237 Mme GATIEN née LARDE CAROLINE principal de collège
 COLLEGE ROGER 

SALENGRO -  ST MARTIN 
BOULOGNE

LILLE

238 M. TROUVE PATRICK principal de collège  COLLEGE JEAN ROSTAND 
-  TRELAZE NANTES

239 Mme AMETEPE née 
ROCHON FRANCOISE principal de collège

 COLLEGE NELSON 
MANDELA -  FLOIRAC 

CEDEX
BORDEAUX

240 M. GODET JEAN NOEL proviseur de lycée
 LYC GT DOUANIER 
ROUSSEAU -  LAVAL 

CEDEX
NANTES

241 M. BOISBLUCHE ERIC principal de collège
 COLLEGE CLOTILDE 

VAUTIER -  RENNES CEDEX 
7

RENNES

242 M. CERVONI MICHEL chargé de mission  RECTORAT ACADEMIE DE 
PARIS -  PARIS PARIS

243 M. BIZARD DOMINIQUE principal de collège  COLLEGE LOUIS PASTEUR 
-  PETIT COURONNE ROUEN

244 M. SLAMANI YOUCEF proviseur de lycée  LYC GENE MARIE CURIE -  
STRASBOURG CEDEX STRASBOURG

245 M. TRIMBUR FRANCIS proviseur de lycée  LYC GT PARDAILHAN -  
AUCH CEDEX TOULOUSE

246 M. JACQUET LAURENT principal de collège  COLLEGE LOUISE MICHEL 
-  CORBEIL ESSONNES VERSAILLES

247 M. MOREAU JOEL proviseur adjoint de lycée
 LYC POLYV JEAN 

MERMOZ -  MONTPELLIER 
CEDEX 2

MONTPELLIER

248 M. EJARQUE DOMINIQUE principal de collège  COLLEGE GEORGES 
BRASSENS -  NARBONNE MONTPELLIER

249 Mme RIFFART VERONIQUE principal de collège  COLLEGE JULES VERNE -  
MONTLUCON CLERMONT-FERRAND



Rérérence de l'arrêté : A19TAVM01000003 15 / 27

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

250 Mme CORFDIR FRANCOISE principal de collège
 COLLEGE MARIE-JOSE 

CHOMBART DE LAUWE -  
PAIMPOL CEDEX

RENNES

251 M. LECLERCQ LAURENT principal de collège  COLLEGE DE M'GOMBANI 
-  MAMOUDZOU MAYOTTE

252 M. DUNOUVION né 
DUNOUVION-MAGNIER PATRICK principal de collège  COLLEGE ALEXANDRE 

FLEMING -  SASSENAGE GRENOBLE

253 Mme CANOZ née VOISIN 
SERRIER CLAIRE proviseur de lycée

 LYC GT JEAN BAPTISTE 
DARNET -  ST YRIEIX LA 

PERCHE
LIMOGES

254 Mme BADOL EVELYNE principal de collège
 COLLEGE EDOUARD 

GLISSANT -  LE LAMENTIN 
CEDEX 2

MARTINIQUE

255 Mme VANROELEN née 
ALLASSONNIERE CORINNE proviseur de lycée 

professionnel
 LYC PROF CHARLES CROS 
-  CARCASSONNE CEDEX 9 MONTPELLIER

256 Mme BIBES-PORCHER née 
BIBES GHISLAINE principal de collège  COLLEGE DANIEL 

SORANO -  PINS JUSTARET TOULOUSE

257 M. THOMAS LAURENT     HORS ACADEMIE

258 M. D'HERVE ALAIN principal de collège  COLLEGE RENE FORGUES - 
SERRES CASTET BORDEAUX

259 Mme GERVINET-GRANDU 
née GERVINET TANIA principal de collège

 COLLEGE EDMOND 
LUCIEN VALARD -  ST 

ESPRIT
MARTINIQUE

260 Mme GOUILL née SALAUN FRANCOISE principal de collège  COLLEGE JEAN MOULIN -  
ST NAZAIRE NANTES

261 Mme LANDRY MICHELLE principal de collège  COLLEGE PASTEUR -  YVRE 
L EVEQUE NANTES

262 Mme MOTILLON née 
LARGEAUD CHRISTINE principal de collège  COLLEGE BEAUREGARD -  

LA ROCHELLE CEDEX 1 POITIERS

263 M. VILLEGAS MICHEL     HORS ACADEMIE
264 M. LASSERRADE GILLES     HORS ACADEMIE

265 M. LELEU TANGUY principal de collège  COLLEGE ALBERT CAMUS 
-  LUMBRES LILLE

266 M. DARTIAILH FRANCK
conseiller technique de 

recteur pour les étab. et la 
vie scolaire

 RECTORAT ACADEMIE DE 
LA MARTINIQUE -  

SCHOELCHER
MARTINIQUE

267 M. DORVAL JEAN PIERRE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF JEAN LURCAT -  
FLEURY LES AUBRAIS 

CEDEX
ORLEANS-TOURS



Rérérence de l'arrêté : A19TAVM01000003 16 / 27

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

268 Mme HERVE-BRIGHENTI 
née HERVE BEATRICE proviseur adjoint de lycée  LYC GT PIERRE-GILLES DE 

GENNES-ENCPB -  PARIS PARIS

269 M. PERRADIN BERNARD proviseur de lycée  LYC GT DE L'ALBANAIS -  
RUMILLY CEDEX GRENOBLE

270 M. SUCHAUD JEAN-PAUL personnel de direction
 CFA REG ACADEMIE DE 

LIMOGES -  LIMOGES 
CEDEX 1

LIMOGES

271 Mme ANCELOT née 
MAUFRONT CHRISTINE principal de collège  COLLEGE JEAN MOULIN -  

PERPIGNAN MONTPELLIER

272 M. EL YOUSFI HASSAN proviseur de lycée
 LYC POLYV GEORGES 

BRASSENS -  NEUFCHATEL 
EN BRAY

ROUEN

273 Mme BARONNET née 
MICHAUX MARIE PASCALE principal de collège  COLLEGE SAGEBIEN -  

AMIENS CEDEX 1 AMIENS

274 Mme DAUROX CATHERINE principal de collège  COLLEGE MARCEL AYME - 
ST FLORENTIN DIJON

275 Mme LIEBEAUX née 
GROLLEAU PATRICIA proviseur de lycée  LYC GT MME DE STAEL -  

ST JULIEN EN GENEVOIS GRENOBLE

276 M. AUGIER HERVE principal de collège  COLLEGE BAKARI KUSU -  
BANDRABOUA MAYOTTE

277 Mme DUPEYRON SYLVIE     HORS ACADEMIE

278 Mme DRUFFIN ANNE-CLAIRE principal de collège  COLLEGE TREMOLIERES -  
CHOLET CEDEX NANTES

279 M. WAUCHEUL THIERRY principal de collège  COLLEGE VAL DE LA 
SENSEE -  ARLEUX LILLE

280 M. WICIAK JOEL principal de collège  COLLEGE EDGAR QUINET - 
SAINTES CEDEX POITIERS

281 M. CONQUET VINCENT principal de collège  COLLEGE JASMIN-LES-ILES 
-  AGEN CEDEX BORDEAUX

282 Mme BALBONI née 
MARTIN CECILE principal de collège

 COLLEGE MOULIN BLANC 
-  ST AMAND LES EAUX 

CEDEX
LILLE

283 Mme LEMAIRE née 
FERNAGUT LAURENCE proviseur de lycée  LYC POLYV JAN 

LAVEZZARI -  BERCK CEDEX LILLE

284 Mme HAMMAN née 
FINISTAURI ANGELA proviseur de lycée

 LYC POLYV LOUIS 
CASIMIR TEYSSIER -  

BITCHE
NANCY-METZ

285 Mme PINTARD MARIE-ANGE proviseur de lycée  LYC GENE BELLEVUE -  LE 
MANS CEDEX 1 NANTES



Rérérence de l'arrêté : A19TAVM01000003 17 / 27

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

286 M. MOELO YANNICK principal de collège
 COLLEGE JEAN LE 

COUTALLER -  LORIENT 
CEDEX

RENNES

287 M. DEMANDE CHRISTOPHE proviseur de lycée  LYC GT DOMINIQUE 
VILLARS -  GAP CEDEX AIX-MARSEILLE

288 M. HERZOG FREDERIC proviseur de lycée  LYC GT GEORGES CUVIER - 
MONTBELIARD CEDEX BESANCON

289 M. DEBAECKE THIERRY proviseur de lycée
 LYC POLYV ERNEST 

COUTEAUX -  ST AMAND 
LES EAUX CEDEX

LILLE

290 M. LACOMBE OLIVIER
conseiller technique de 

recteur pour les étab. et la 
vie scolaire

 DSDEN DE LA MOSELLE -  
METZ CEDEX 01 NANCY-METZ

291 M. LEHOULLIER MICHEL proviseur de lycée  LYC POLYV JULES 
GARNIER -  NOUMEA NOUVELLE CALEDONIE

292 Mme GLASER HELENE principal de collège  COLLEGE JOACHIM DU 
BELLAY -  LOUDUN CEDEX POITIERS

293 Mme GARNIER MURIEL proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF TRISTAN 
BERNARD -  BESANCON BESANCON

294 M. AUBIN JEAN-MARC proviseur de lycée  LYC GT DE LA COTIERE -  
LA BOISSE LYON

295 M. GIANNONI SERGE principal de collège  COLLEGE HENRI BOSCO -  
LA VALETTE DU VAR NICE

296 Mme THOURON SANDRINE principal de collège
 COLLEGE MAXIME 

ALEXANDRE -  
LINGOLSHEIM CEDEX

STRASBOURG

297 M. FONTAINE FRANCOIS proviseur de lycée  LYC GT JEAN VILAR -  
PLAISIR CEDEX VERSAILLES

298 Mme PROST NATHALIE principal de collège  COLLEGE ALFRED 
MANESSIER -  FLIXECOURT AMIENS

299 M. ALBERTINI PIERRE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF JULES 
ANTONINI -  AJACCIO 

CEDEX 1
CORSE

300 M. VERNET LIONEL proviseur de lycée
 LYC GT EMMANUEL 

MOUNIER -  GRENOBLE 
CEDEX 1

GRENOBLE

301 Mme CASTELNAU née 
CASCINO SYLVIE principal de collège  COLLEGE MASSEY -  

TARBES TOULOUSE



Rérérence de l'arrêté : A19TAVM01000003 18 / 27

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

302 Mme LE CLEACH née 
HAMEL NATHALIE proviseur de lycée

 LYC POLYV ARCISSE DE 
CAUMONT -  BAYEUX 

CEDEX
CAEN

303 Mme ROMANN SOPHIE principal de collège
 COLLEGE NELSON 

MANDELA -  LE PONT DE 
CLAIX

GRENOBLE

304 Mme CONIO-MINSSIEUX FLORENCE principal de collège  COLLEGE JEAN PERRIN -  
LYON LYON

305 M. DANDIN MARCEL principal de collège
 COLLEGE GEORGES 

BRASSENS -  LE RHEU 
CEDEX

RENNES

306 M. LOISEAU YANNICK directeur de cabinet de 
recteur ou vice-recteur

 RECTORAT ACADEMIE 
D'ORLEANS-TOURS -  
ORLEANS CEDEX 1

ORLEANS-TOURS

307 M. CALATRABA LAURENT proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF MARIUS 
BOUVIER -  TOURNON SUR 

RHONE CEDEX
GRENOBLE

308 M. VAN WYNENDAELE PATRICK principal de collège  COLLEGE RENAUD-
BARRAULT -  AVESNELLES LILLE

309 Mme MARTIN née 
FONTAINE ISABELLE principal de collège  COLLEGE RENE CASSIN -  

CERNAY CEDEX STRASBOURG

310 Mme MATAR née VEYSSET KATIA proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF LA TOURNELLE 
-  LA GARENNE COLOMBES VERSAILLES

311 M. FAVRIE BRUNO principal de collège  COLLEGE ABEL DIDELET -  
ESTREES ST DENIS AMIENS

312 M. OLICHON YVES proviseur de lycée  LYC GT JULES FERRY -  
CANNES LA BOCCA CEDEX NICE

313 Mme ORLANDI née 
HERMELLIN CHRISTINE proviseur de lycée 

professionnel
 LYC PROF MAGNAN -  

NICE NICE

314 M. MARCOS DAVID proviseur de lycée
 RECTORAT ACADEMIE DE 
TOULOUSE -  TOULOUSE 

CEDEX 4
TOULOUSE

315 M. PINCHERA DOMINIQUE proviseur de lycée
 LYC POLYV LOUIS 

BASCAN -  RAMBOUILLET 
CEDEX

VERSAILLES

316 Mme PELE née FERREIRA MARYSE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF VAUVERT -  
BOURGES ORLEANS-TOURS

317 M. PERIN THIERRY proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF GABRIEL VOISIN 
-  TROYES CEDEX 9 REIMS



Rérérence de l'arrêté : A19TAVM01000003 19 / 27

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

318 M. MESLET THIERRY directeur de service
 RECTORAT ACADEMIE DE 

MONTPELLIER -  
MONTPELLIER CEDEX 2

MONTPELLIER

319 M. AUBERT ALAIN directeur de cabinet de 
recteur ou vice-recteur

 RECTORAT ACADEMIE DE 
REIMS -  REIMS CEDEX REIMS

320 Mme FICHOU née ARZEL MARIELLE principal adjoint de 
collège

 COLLEGE MESCOAT -  
LANDERNEAU RENNES

321 Mme VIGIER NORA proviseur adjoint de lycée  LYC POLYV GEORGES 
BAPTISTE -  CANTELEU ROUEN

322 M. BUTTNER ROLAND proviseur de lycée  LYC POLYV HAUT-BARR -  
SAVERNE CEDEX STRASBOURG

323 M. BONNEVILLE BERNARD principal de collège  COLLEGE XAVIER BICHAT - 
NANTUA LYON

324 M. BRAILLON THIERRY proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF JACQUES DE 
FLESSELLES -  LYON LYON

325 M. FARJON VINCENT chargé de mission
 RECTORAT ACADEMIE DE 
VERSAILLES -  VERSAILLES 

CEDEX
VERSAILLES

326 Mme BLOSCH LYSIANE principal de collège  COLLEGE MARCEL AYME - 
CHAUSSIN BESANCON

327 M. LASMEZAS PASCAL proviseur adjoint de lycée
 LYC POLYV HOTELLERIE 
BIARRITZ ATLANTIQUE -  

BIARRITZ CEDEX
BORDEAUX

328 M. BENABIDA ABDELMADJI proviseur de lycée  LYC GT SIMONE WEIL -  ST 
PRIEST EN JAREZ CEDEX LYON

329 Mme DECHOSAL CELINE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF GAMBETTA -  
BOURGOIN JALLIEU CEDEX GRENOBLE

330 M. GUERINEAU ERIC proviseur de lycée
 LYC GT MAURICE 

GENEVOIX -  BRESSUIRE 
CEDEX

POITIERS

331 M. TROELLE ALAIN principal de collège  COLLEGE KERVIHAN -  
FOUESNANT RENNES

332 Mme RIEUX EDWIGE principal de collège  COLLEGE ALBERT CAMUS 
-  GAILLAC TOULOUSE

333 M. CALIPPE CHRISTOPHE principal de collège  COLLEGE MASSENET -  
MARSEILLE AIX-MARSEILLE

334 M. PEDOUX BERTRAND proviseur de lycée  LYC GT PAUL CLAUDEL -  
LAON CEDEX AMIENS

335 Mme PINAUD BRIGITTE principal de collège  COLLEGE MARLIOZ -  AIX 
LES BAINS CEDEX GRENOBLE



Rérérence de l'arrêté : A19TAVM01000003 20 / 27

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

336 M. FONTAINE GEOFFROY proviseur de lycée  LYC GT ALFRED KASTLER - 
DENAIN CEDEX LILLE

337 M. CAMERINI ALAIN proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF CHARLES 
ALLIES -  PEZENAS MONTPELLIER

338 M. BOTINEAU PASCAL proviseur de lycée
 LYC POLYV CLAUDE 

GARAMONT -  COLOMBES 
CEDEX

VERSAILLES

339 Mme DEFRANOUX NATHALIE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF PAUL LOUIS 
CYFFLE -  NANCY CEDEX NANCY-METZ

340 M. BROQUET PATRICK principal de collège  COLLEGE ELIE FAURE -  
STE FOY LA GRANDE BORDEAUX

341 M. DELHOPITAL JOEL proviseur de lycée
 LYC POLYV JEAN-

BAPTISTE DECRETOT -  
LOUVIERS

ROUEN

342 M. FEIDT DENIS proviseur de lycée
 LYC POLYV LE CORBUSIER 

-  ILLKIRCH 
GRAFFENSTADEN

STRASBOURG

343 Mme LA TORRE née 
ZOGHLAMI OUARDA proviseur de lycée  LYC POLYV GALILEE -  

VIENNE CEDEX GRENOBLE

344 M. AIT BOUALI KAMEL principal de collège  COLLEGE THOMAS MANN 
-  PARIS PARIS

345 Mme DEMORE NATACHA principal adjoint de 
collège

 COLLEGE DE RANGIROA -  
TIPUTA POLYNESIE FRANCAISE

346 Mme LISNIC née 
BLANCHET AGNES principal de collège

 COLLEGE ANDRE 
MALRAUX -  GRANVILLE 

CEDEX
CAEN

347 M. CUCHEVAL FRANCK principal de collège  COLLEGE JACQUES 
PREVERT -  MIGENNES DIJON

348 M. PARENT DANIEL proviseur adjoint de lycée  LYC GT VICTOR HUGO -  
BESANCON CEDEX BESANCON

349 Mme WUHRLIN née 
HARTMANN MARIE PIERRE proviseur de lycée  LYC POLYV LUMIERE -  

LUXEUIL LES BAINS CEDEX BESANCON

350 M. PRENSIER BRUNO principal adjoint de 
collège

 COLLEGE DENIS DIDEROT 
-  DAINVILLE LILLE

351 M. AYACHE NABIL principal de collège  COLLEGE GUSTAVE 
VIOLET -  PRADES CEDEX MONTPELLIER

352 M. PIROT MARC principal de collège  COLLEGE MARIE CURIE -  
PIGNAN MONTPELLIER

353 M. PICHARD FREDERIC proviseur adjoint de lycée  LYC GENE CLEMENCEAU - 
NANTES CEDEX 1 NANTES



Rérérence de l'arrêté : A19TAVM01000003 21 / 27

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

354 M. SANTINI CHRISTOPHE principal de collège  COLLEGE FRANCOIS 
VILLON -  MARSEILLE AIX-MARSEILLE

355 M. DINARD THIERRY proviseur de lycée
 LYC POLYV ROMAIN 

ROLLAND -  
GOUSSAINVILLE

VERSAILLES

356 M. LEDER DIDIER proviseur de lycée
 LYC POLYV HOTELIER 

REGIONAL -  MARSEILLE 
CEDEX 08

AIX-MARSEILLE

357 M. LEPORATI DOMINIQUE principal de collège  COLLEGE HENRI FABRE -  
VITROLLES AIX-MARSEILLE

358 Mme NATTER née DE 
MARCO ISABELLE proviseur de lycée  LYC GT HUGUES CAPET -  

SENLIS AMIENS

359 M. GRENU RENE principal de collège  COLLEGE ALPHONSE 
DAUDET -  LEERS LILLE

360 M. BELARBI YOUNES principal de collège  COLLEGE MONTESQUIEU - 
CUGNAUX TOULOUSE

361 Mme HERNU LAURENCE proviseur de lycée  LYC POLYV COLBERT -  
TOURCOING LILLE

362 M. LAVEST PIERRE principal de collège

 COLLEGE GEORGES 
BRASSENS -  

MONTASTRUC LA 
CONSEILLERE

TOULOUSE

363 M. MILLOT CHRISTOPHE personnel de direction
 ADM CENTRA MINISTERE 
EDUCATION NATIONALE -  

PARIS

ADMINISTRATION 
CENTRALE

364 M. BOGEAT ERIC proviseur de lycée
 LYC POLYV JACQUES-

MARIE BOUTET DE 
MONVEL -  LUNEVILLE

NANCY-METZ

365 Mme KELLER née MEISSE CATHERINE principal de collège  COLLEGE JEAN ROSTAND 
-  ORLEANS CEDEX 1 ORLEANS-TOURS

366 Mme DUPOUY MARIE-CATHERINE principal de collège
 COLLEGE PIERRE 

BLANQUIE -  VILLENEUVE 
DE MARSAN

BORDEAUX

367 Mme CUISINIER née VIGIER FRANCOISE principal de collège  COLLEGE PUYGRELIER -  
ST MICHEL POITIERS

368 Mme HARDY EMMANUELLE proviseur de lycée
 LYC GT MICHEL DE 

MONTAIGNE -  MULHOUSE 
CEDEX 1

STRASBOURG

369 M. L'HUILLIER MAX proviseur de lycée  LYC GT BLAISE PASCAL -  
ST DIZIER REIMS



Rérérence de l'arrêté : A19TAVM01000003 22 / 27

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

370 M. GILLE PASCAL proviseur de lycée  LYC POLYV JEAN JAURES - 
ARGENTEUIL VERSAILLES

371 M. DUMONT MARC principal de collège  COLLEGE LOUIS PASTEUR 
-  MACON CEDEX DIJON

372 M. ABATE BIAGIO  LYC POLYV VAL DE LOIRE - 
BLOIS CEDEX ORLEANS-TOURS

373 Mme CADOT ELISABETH proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF JEAN JOORIS -  
DIVES SUR MER CEDEX CAEN

374 M. LOUNICI MADJID principal de collège  COLLEGE PAUL ELUARD -  
CYSOING LILLE

375 M. JUNGES PIERRE principal de collège  COLLEGE GASTON HUET - 
VOUVRAY ORLEANS-TOURS

376 Mme CORTES ANTONIA proviseur de lycée  LYC GT ROGER 
VERLOMME -  PARIS PARIS

377 M. PERRON CHRISTOPHE proviseur de lycée  LYC GT JEAN DUPUY -  
TARBES CEDEX TOULOUSE

378 M. LENFANTIN FREDERIC proviseur de lycée
 LYC POLYV PIERRE 

CORNEILLE -  LA CELLE ST 
CLOUD

VERSAILLES

379 Mme LORENZETTI MARTINE principal de collège
 COLLEGE JOSEPH D 

ARBAUD -  SALON DE 
PROVENCE

AIX-MARSEILLE

380 M. SARLES LAURENT proviseur de lycée  LYC GT VICTOR HUGO -  
MARSEILLE AIX-MARSEILLE

381 M. HARAUT DOMINIQUE proviseur de lycée  LYC GT LYCEE EUROPEEN - 
VILLERS COTTERETS AMIENS

382 M. VANDERBEKEN JEROME EDOUARD principal de collège  COLLEGE EMILIEN ADAM 
DE VILLIERS -  ST PIERRE LA REUNION

383 M. DAILLY JEAN-MARC principal de collège  COLLEGE JEAN LURCAT -  
RIS ORANGIS VERSAILLES

384 Mme FLAHAUT CLAUDIE principal de collège  COLLEGE DENIS DIDEROT 
-  SORGUES CEDEX AIX-MARSEILLE

385 M. PEYRET JEAN-DENIS proviseur de lycée
 LYC GT VICTOR GRIGNARD 

-  CHERBOURG EN 
COTENTIN

CAEN

386 M. VUILLEMOT FRANCK proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF ANTOINE -  
CHENOVE DIJON

387 Mme GERARDIN née 
MAYOU CHRISTINE principal de collège  COLLEGE VAUBAN -  

MAUBEUGE CEDEX LILLE



Rérérence de l'arrêté : A19TAVM01000003 23 / 27

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

388 M. PFAFF ERIC proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF ARMAND 
MALAISE -  CHARLEVILLE 

MEZIERES CEDEX
REIMS

389 Mme MULES née DAUGE VALERIE proviseur de lycée
 LYC GENE FRANCOIS 

MITTERRAND -  MOISSAC 
CEDEX

TOULOUSE

390 M. DE BARROS FABRICE proviseur de lycée  LYC GT VINCENT AURIOL - 
REVEL TOULOUSE

391 M. GAMBOTTI DOMINIQUE proviseur de lycée
 LYC POLYV THEOPHILE 
ROUSSEL -  ST CHELY D 

APCHER
MONTPELLIER

392 M. GASNAULT PIERRE proviseur de lycée  LYC POLYV LEO FERRE -  
GOURDON TOULOUSE

393 Mme BODIN née ANDREU DANIELLE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF RENEE BONNET 
-  TOULOUSE CEDEX 4 TOULOUSE

394 Mme DELAFOSSE LAURENCE principal de collège  COLLEGE JEAN LECANUET 
-  ROUEN CEDEX ROUEN

395 Mme KOCIK née SOULE SYLVIE principal de collège  COLLEGE GUY MOQUET -  
GENNEVILLIERS VERSAILLES

396 Mme BERRY-LACEMON 
née BERRY LYDIA

conseiller technique de 
recteur pour les étab. et la 

vie scolaire

 RECTORAT ACADEMIE DE 
LA GUADELOUPE -  LES 

ABYMES CEDEX
GUADELOUPE

397 Mme BOUCHAFRA née 
FEDELI SANDRINE principal de collège  COLLEGE THÉODORE 

MONOD -  VILLERUPT
NANCY-METZ

398 Mme SAUVAN-
GRAINDORGE née YOANNA proviseur de lycée 

professionnel
 LYC PROF JOSEPH 

CONSTANT -  MURAT CLERMONT-FERRAND

399 M. ROVERC'H HERVE principal de collège  COLLEGE JEAN MONNET - 
BROONS RENNES

400 M. MILON ERIC principal de collège
 COLLEGE LES 

GONDOLIERS -  LA ROCHE 
SUR YON CEDEX

NANTES

401 Mme ALBY née 
HYACINTHE ISABELLE principal adjoint de 

collège
 COLLEGE JULIEN LAMBOT 

-  TRIGNAC NANTES

402 Mme BEAUPUY née 
BURKHART ESTELLA principal de collège  COLLEGE JEAN-LOUP 

CHRETIEN -  QUESTEMBERT RENNES

403 M. CHARLERY PASCAL     HORS ACADEMIE

404 M. DOUCET ERIC ALAIN principal de collège  COLLEGE FRANCOISE 
DOLTO -  PACE CEDEX RENNES

405 M. CHERBLANC NICOLAS proviseur de lycée  LYC GT BEAUREGARD -  
MONTBRISON CEDEX LYON



Rérérence de l'arrêté : A19TAVM01000003 24 / 27

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

406 M. ANDRES DIDIER proviseur de lycée
 LYC POLYV REGIONAL 

ANNE-SOPHIE PIC -  
TOULON CEDEX

NICE

407 Mme AUPIC BRIGITTE proviseur de lycée
 LYC POLYV BALZAC - 

D'ALEMBERT -  ISSOUDUN 
CEDEX

ORLEANS-TOURS

408 M. KHITER BRAHIM principal de collège
 COLLEGE FRANCOIS 
RABELAIS -  MONS EN 

BAROEUL
LILLE

409 Mme LORILLARD née 
MACE CLAIRE principal de collège  COLLEGE MATHURIN 

REGNIER -  CHARTRES ORLEANS-TOURS

410 Mme BOUYER née 
LECHEVALLIER MAGALI  RECTORAT ACADEMIE DE 

ROUEN -  ROUEN CEDEX ROUEN

411 M. RONCHAIL PIERRE proviseur de lycée
 LYC GT LA MARTINIERE 
DIDEROT -  LYON CEDEX 

01
LYON

412 Mme MATHEY née GUERIN CECILE proviseur de lycée

 LYC POLYV CLAUDE 
BERNARD -  

VILLEFRANCHE SUR 
SAONE CEDEX

LYON

413 M. CHARDIN CHRISTIAN principal de collège  COLLEGE SAINT-REMI -  
REIMS REIMS

414 M. LE DREZEN LAURENT proviseur de lycée  LYC GT BEAUSSIER -  LA 
SEYNE SUR MER NICE

415 Mme FONTE née TOUPE CORINNE principal de collège  COLLEGE PABLO NERUDA 
-  GRIGNY VERSAILLES

416 Mme CHALEIX née 
DEROCLES PATRICIA chargé de mission

 RECTORAT ACADEMIE DE 
NANCY-METZ -  NANCY 

CEDEX
NANCY-METZ

417 M. REVELEN STEPHANE proviseur de lycée  LYC GT JULES LESVEN -  
BREST CEDEX 2 RENNES

418 M. LAPALME THIERRY proviseur de lycée  LYC POLYV DE L'ELORN -  
LANDERNEAU CEDEX RENNES

419 Mme WITKOWSKI CHRISTINE principal de collège  COLLEGE AMPERE -  LYON 
CEDEX 02 LYON

420 Mme MARTINO MARIA     HORS ACADEMIE

421 M. SAUNIER MICHEL OLIVIER proviseur de lycée  LYC POLYV DE TARAVAO 
(TAIARAPU) -  TARAVAO POLYNESIE FRANCAISE

422 Mme FICARA VALERIE proviseur de lycée  LYC GENE LUCIE AUBRAC - 
COURBEVOIE VERSAILLES



Rérérence de l'arrêté : A19TAVM01000003 25 / 27

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

423 M. RIVIERE DAVID RAYMOND proviseur de lycée  LYC POLYV NELSON 
MANDELA -  ST BENOIT LA REUNION

424 M. TELLIEZ MARC proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF HENRI SENEZ -  
HENIN BEAUMONT CEDEX LILLE

425 M. LABIT JEAN-MICHEL principal de collège  COLLEGE FREDERIC 
JOLIOT-CURIE -  LALLAING LILLE

426 Mme RAPP née SAVARY DORIANE     HORS ACADEMIE

427 Mme LEDUC née 
BONIFACE MARIE-FRANCE principal de collège  COLLEGE VOLTAIRE -  

LOURCHES LILLE

428 Mme LANTIEZ DOMINIQUE proviseur de lycée  LYC GT EDMOND LABBE -  
DOUAI CEDEX LILLE

429 M. GALINIER CHRISTOPHE principal adjoint de 
collège

 COLLEGE ALPHONSE 
DAUDET -  NICE CEDEX 1 NICE

430 M. DI NALLO BRUNO proviseur de lycée
 LYC POLYV BLAISE 

PASCAL -  CHATEAUROUX 
CEDEX

ORLEANS-TOURS

431 M. JAGER EMMANUEL proviseur de lycée  LYC TECHNO BATIMENT-
SAINT-LAMBERT -  PARIS PARIS

432 Mme SPIRI CORINNE proviseur de lycée  LYC POLYV LAZARE DE 
SCHWENDI -  INGERSHEIM STRASBOURG

433 M. BROMONT FREDERIC proviseur de lycée  LYC POLYV JEAN MONNET 
-  YZEURE CEDEX CLERMONT-FERRAND

434 Mme LELEUX née 
TRUFFERT ALINE principal de collège  COLLEGE PIERRE ADT -  

FORBACH NANCY-METZ

435 M. RAFFIN-MARCHETTI RODOLPHE principal de collège
 COLLEGE SOPHIE 

GERMAIN -  STRASBOURG 
CEDEX 2

STRASBOURG

436 Mme DE ONA MARIE-THERESE principal de collège  COLLEGE BELLEVUE -  
TOULOUSE CEDEX 4 TOULOUSE

437 Mme PENVERN née 
ALLANO CATHERINE principal de collège  COLLEGE PAUL LANGEVIN 

-  HENNEBONT CEDEX RENNES

438 M. FOUILLARD LAURENT proviseur de lycée  LYC GT LE CORBUSIER -  
POISSY VERSAILLES

439 M. DE WAELE YANN principal de collège  COLLEGE EMILE CHARTIER 
-  MORTAGNE AU PERCHE CAEN

440 Mme SIMON LASSED née 
SIMON ANNE-SOPHIE

conseiller technique de 
recteur pour les étab. et la 

vie scolaire

 RECTORAT ACADEMIE DE 
REIMS -  REIMS CEDEX REIMS

441 M. BARETJE JEROME proviseur de lycée  LYC POLYV GEORGES 
COLOMB -  LURE CEDEX BESANCON



Rérérence de l'arrêté : A19TAVM01000003 26 / 27

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

442 Mme BENAZET MURIEL proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF HELENE 
BOUCHER -  TOULOUSE TOULOUSE

443 M. MOTA JEAN-HUGUES proviseur de lycée
 LYC POLYV CAMILLE 

CLAUDEL -  FOURMIES 
CEDEX

LILLE

444 Mme RICHET NADEGE principal de collège  COLLEGE PAUL VAILLANT 
COUTURIER -  ARGENTEUIL VERSAILLES

445 M. JUNIOT CLAUDE proviseur de lycée  LYC POLYV NAPOLEON -  
L AIGLE CEDEX CAEN

446 Mme MORAND VALERIE proviseur de lycée  LYC GT EMILE DUBOIS -  
PARIS PARIS

447 M. BRAY NICOLAS proviseur de lycée  LYC GT FRANCOIS VILLON 
-  PARIS PARIS

448 M. GRANDGEORGE MICHAEL proviseur de lycée  LYC GT CAMILLE SEE -  
COLMAR CEDEX STRASBOURG

449 Mme MOURIER STOPAR 
née MOURIER SANDRINE proviseur de lycée 

professionnel

 LYC PROF AMEDEE 
GASQUET -  CLERMONT 

FERRAND CEDEX 1
CLERMONT-FERRAND

450 M. CUINGNART LUDOVIC principal de collège  COLLEGE PAUL CEZANNE 
-  BRIGNOLES NICE

451 M. BRAND PATRICE proviseur de lycée  LYC GT GENERAL LECLERC 
-  SAVERNE CEDEX STRASBOURG

452 M. LOPES JEAN proviseur de lycée  LYC GT LOUIS MAJORELLE 
-  TOUL NANCY-METZ

453 Mme VIGNE PAULHAN née 
PAULHAN NATHALIE proviseur adjoint de lycée  LYC POLYV MONGE -  

CHAMBERY GRENOBLE

454 Mme LEMONNIER ANNE-FREDERIQUE principal de collège
 COLLEGE FRANCOIS 

MAURIAC -  ST MEDARD 
EN JALLES CEDEX

BORDEAUX

455 M. BRASSAC PHILIPPE principal de collège  COLLEGE JEAN PHILIPPE 
RAMEAU -  DIJON DIJON

456 M. LAMAND PIERRE-ALAIN principal de collège
 COLLEGE ALBERT 

ROUSSEL -  TOURCOING 
CEDEX

LILLE

457 M. MOUETTE GUILLAUME proviseur de lycée  LYC GENE BERTRAN DE 
BORN -  PERIGUEUX CEDEX BORDEAUX

458 Mme DURAND CATHERINE proviseur vie scolaire  RECTORAT ACADEMIE DE 
LYON -  LYON CEDEX 07 LYON

459 Mme BONNET SABINE principal de collège  COLLEGE YVETTE LUNDY - 
AY CHAMPAGNE REIMS



Rérérence de l'arrêté : A19TAVM01000003 27 / 27

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

460 M. VELAIN JEAN-CHRISTOPHE proviseur de lycée  LYC POLYV ALFRED 
KASTLER -  STENAY NANCY-METZ

461 M. BOUDART DAVID proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF LA CLOSERIE -  
ST QUAY PORTRIEUX RENNES

462 M. KELLER ALEXIS principal de collège  COLLEGE LES HAUTS DE 
BLEMONT -  METZ NANCY-METZ

463 M. LINIER JEAN-CHARLES     HORS ACADEMIE

464 Mme MUSIALA née 
THOMAS HELENE principal de collège  COLLEGE MAURICE 

PIQUET -  ISBERGUES LILLE

465 M. AUBERNON MAX principal de collège  COLLEGE BORIS VIAN -  
PARIS PARIS

466 Mme PY EDITH proviseur de lycée  LYC GENE FREDERIC 
KIRSCHLEGER -  MUNSTER STRASBOURG

467 M. GEORGES DIDIER principal de collège  COLLEGE LA GRANGE AUX 
BELLES -  PARIS PARIS

468 M. TACHE JEAN-NOEL principal de collège

 COLLEGE CARCO PLUS 
ANNEXE LA FOUILLADE -  

VILLEFRANCHE DE 
ROUERGUE CEDEX

TOULOUSE

469 Mme TEMPLIER née 
REMAN CECILE principal de collège  COLLEGE MARGUERITE 

DURAS -  COLOMBES VERSAILLES

470 Mme MANGENOT ANGELIQUE proviseur de lycée  LYC POLYV COLBERT -  
LORIENT CEDEX RENNES

471 M. GASNIER GUILLAUME proviseur de lycée  LYC GT MODESTE LEROY - 
EVREUX CEDEX ROUEN

472 M. PERRON STEPHANE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF ISABELLE 
VIVIANI -  EPINAL CEDEX NANCY-METZ

473 M. RAOUL ROMAIN proviseur de lycée
 LYC POLYV YVON 

BOURGES -  DINARD 
CEDEX

RENNES

474 Mme KELLER née WEIBEL AUDREY     HORS ACADEMIE

475 M. DEROIN VINCENT proviseur de lycée  LYC POLYV GEORGES 
BRAQUE -  ARGENTEUIL VERSAILLES


